П Р О Т О К О Л
   заседания общественного совета Предгорного
                    муниципального округа
                           09 декабря 2022 года

                               ст.Ессентукская
ЗАСЕДАНИЕ
общественного совета Предгорного муниципального округа

09.12.2022 г                                                         малый зал администрации
14-00                                                                    ПМР

Присутствовало – 12 членов
представители администрации,
жители округа
Всего 24 человека

ПОВЕСТКА ДНЯ:
       1.  О Программе профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля над осуществлением пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края на 2023 год.

ДОКЛАДЧИК:

	Лукашова Юлия
Христофоровна
	исполняющий обязанности начальника, заместитель начальника управления ЖКХ и дорожного хозяйства администрации Предгорного муниципального округа СК

2. О Программе профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края в сфере благоустройства на 2023 год.

ДОКЛАДЧИК:

	Лукашова Юлия
Христофоровна
	исполняющий обязанности начальника, заместитель начальника управления ЖКХ и дорожного хозяйства администрации Предгорного муниципального округа СК

3. О Программе профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Предгорного муниципального округа
Ставропольского края на 2023 год.

ДОКЛАДЧИК:

	Лукашова Юлия
Христофоровна
	исполняющий обязанности начальника, заместитель начальника управления ЖКХ и дорожного хозяйства администрации Предгорного муниципального округа СК

4. О Программе профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля над обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края на 2023 год.

ДОКЛАДЧИК:

	Лукашова Юлия
Христофоровна
	исполняющий обязанности начальника, заместитель начальника управления ЖКХ и дорожного хозяйства администрации Предгорного муниципального округа СК

Уважаемые коллеги!
Общественные обсуждения проектов ПРОГРАММ, как вы знаете проводились в период с 01.10.2022 по 01.11.2022 г. Замечаний по проектам ПРОГРАММ в ходе проведения общественного обсуждения не поступало.
 Предлагаю рассмотреть вопросы и принять решения.

По первому вопросу выступил:

	Лукашова Юлия
Христофоровна
	исполняющий обязанности начальника, заместитель начальника управления ЖКХ и дорожного хозяйства администрации Предгорного муниципального округа СК

Заслушав информацию принято РЕШЕНИЕ:

1. Информацию принять к сведению.
2.  Рекомендовать администрации Предгорного муниципального округа принять Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля над осуществлением пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края на 2023 год.
Голосовали «ЗА» - 12 человек
                     «Против» - нет
                     «Воздержались» - нет
По второму вопросу выступил:

	Лукашова Юлия
Христофоровна
	исполняющий обязанности начальника, заместитель начальника управления ЖКХ и дорожного хозяйства администрации Предгорного муниципального округа СК

Заслушав информацию принято РЕШЕНИЕ:

1. Информацию принять к сведению.

         2. Рекомендовать администрации Предгорного муниципального округа принять Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба)охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края в сфере благоустройства на 2023 год.

Голосовали «ЗА» - 12 человек
                     «Против» - нет
                     «Воздержались» - нет

По третьему вопросу выступил:

	Лукашова Юлия
Христофоровна
	исполняющий обязанности начальника, заместитель начальника управления ЖКХ и дорожного хозяйства администрации Предгорного муниципального округа СК

Заслушав информацию принято РЕШЕНИЕ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать администрации Предгорного муниципального округа принять программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края на 2023 год.

Голосовали «ЗА» - 12 человек
                     «Против» - нет
                     «Воздержались» - нет

По четвертому вопросу выступил:

	Лукашова Юлия
Христофоровна
	исполняющий обязанности начальника, заместитель начальника управления ЖКХ и дорожного хозяйства администрации Предгорного муниципального округа СК

Заслушав информацию принято РЕШЕНИЕ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать администрации Предгорного муниципального округа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля над обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края на 2023 год.

Голосовали «ЗА» - 12 человек
                     «Против» - нет
                     «Воздержались» - нет

Председатель общественного совета
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края 							       С.В. Глушкова